
 

 

 

 

     平成 21 年 9 月 1 日                                    

                                             ＮＴＴ東日本長野支店 
 

 

～光ファイバーによる最大１００Mbps のインターネットアクセスライン～ 

長野県内長野県内長野県内長野県内のののの『『『『フレッツフレッツフレッツフレッツ光光光光』』』』※※※※1111契約者数契約者数契約者数契約者数がががが 20202020 万回線万回線万回線万回線をををを突破突破突破突破いたしましたいたしましたいたしましたいたしました    
 

 

                                

ＮＴＴ東日本長野支店（長野県長野市新田町 1137 番 5 号 支店長 立花 研司）が提供する光ブロード

バンドサービス「フレッツ光」※1の長野県内における契約数が、平成21 年8 月28 日(金)、おかげさまで 20

万回線を突破いたしました。今や長野県内のブローバンド回線の約４割は「フレッツ光」をご利用いただい

ており、「快適なインターネット環境による距離を意識しない情報流通」「全国一律のおトクなＩＰ電話による

コミュニケーションの活性化」等、地域の生活・ビジネスになくてはならない基盤となりつつあります。 

 

 

この度、20 万回線の突破したことを機に、NTT 東日本長野支店では日頃よりご愛顧いただいているお

客様への感謝の気持ちを込めて「フレッツ光、20 万回線突破！ご愛顧感謝キャンペーン」と題して、ホー

ムページ上にて「フレッツ光」※1 の利用方法のご相談を承る窓口の開設や特定期間内に新規申込および

開通されたお客様に抽選でプレミアムプレゼント進呈するなどのキャンペーン実施いたします。 

 
※1 「フレッツ光」とは、ＮＴＴ東日本が提供する光ブロードバンドサービス(アクセス回線)であり、「フレッツ 光ネクスト」および「Ｂフレッツ」の総称

です。 

 

「フレッツ光、20 万回線突破！ご愛顧感謝キャンペーン」概要 

 

(1)キャンペーン期間 

 平成21 年9 月1 日(火)～平成21 年10 月31 日(土) 

 

(2)キャンペーン内容 

 ①フレッツ光をより便利にご利用いただくための無料コンサルティングを実施※2※3 

   弊社ホームページ内の特設フォーム(http://www.nttnagano.com/)からご応募いただくことで、お

客様に「フレッツ光」をより便利にご利用いただくためのご相談を承り、「メール」や「訪問」等、お客様

のご希望に合わせてコンサルティングを無料で実施します。 

   

〈コンサルティング例〉：「インターネットオークション使い方」、「ネット動画の視聴方法」、「宿泊、航空、

新幹線チケットのネット予約方法」等 

 

〈窓口設置期間〉平成21 年9 月14 日(月)～平成21 年10 月31 日(土) 

    
※２ 既に「フレッツ光」をご利用されているお客様のみを対象とさせていただきます。 

※３ 詳細は、平成21 年9月14日(月)以降にＮＴＴ東日本-長野のホームページ(http://www.nttnagano.com/)でご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

②抽選によるプレミアムプレゼントの進呈※4 

下記条件Ａ．Ｂいずれかに当てはまるお客様に抽選でプレミアムプレゼントを差し上げます。 

   Ａ．既に「フレッツ光」をご利用いただいている方で、①の無料コンサルティングをご登録いただいた 

お客様 

   Ｂ．キャンペーン期間内に「フレッツ光」を新規にお申込された方で、平成21 年12 月31 日（木）まで  

     に長野支店管内で開通されたお客様 
※4 詳細は、平成21年9月中旬頃にＮＴＴ東日本-長野のホームページでご案内する予定です。 

 

  

③「ふるさと信州寄付金」(長野県) ※5への寄付 

   ご愛顧に対する感謝の気持ちとして、下記条件Ａ．Ｂいずれかに当てはまるお客様の人数×100 

円を長野県の更なる発展のためにＮＴＴ東日本長野支店から「ふるさと信州寄付金」へ寄付させてい

ただきます。※6 

Ａ．①の無料コンサルティングをご登録いただいたお客様 

Ｂ．キャンペーン期間内に「フレッツ光」を新規にお申込みされた方で、平成21年12月31日(木)まで

に長野支店管内で開通されたお客様 
※5 「ふるさと信州寄付金」は、森林づくり事業など長野県の様々な事業に活用するために長野県が主催している寄付金募集活動です。    

「ふるさと信州寄付金」の詳細は、ふるさと信州寄付金公式ホームページ（http://www.pref.nagano.jp/kifu/）をご覧ください。 

※6  ＮＴＴ東日本長野支店から最大100万円を限度に寄付します。  

 

 

今後も、ＮＴＴ東日本長野支店は、セキュリティサービス、セットアップサポートサービスの充実、映像配

信サービスの提供、ＴＶやゲーム機のネットワーク接続等、様々な場面で幅広いお客様の生活を支え、豊

かにするサービスを提供し、より多くのお客様に光ブロードバンド「フレッツ光」を安心して、長くご利用い

ただけるよう努めてまいりますので、末永いご愛顧のほど宜しくお願いいたします。 

 

 
 

   

  

 

  【補足資料】 

 

1. フレッツ光契約回線数の推移 

 

2. 長野県内におけるフレッツ光提供エリア 

 

 

 

【報道機関お問い合わせ先】 

営業部 営業部門 担当：千國・丸山   026-225-3031 

                企画部 広報室  担当：相沢・清水   026-225-2037 

 

 

 

 


